МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

ЛЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

< l 9> июня 2022 rода

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

приклз

or- 26,/5Slr
MIHICTEPCTBO

ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТК},
приднIстровськоl

МОЛДА BCьKOI РЕСПУБЛIКИ

N, €з{

@

г. Тирасполь

О проведении вIIеплаIIового контрольIlого мероприятия в отЕошении
МУП <ЖЭУК г. Бендеры>

В соответствии со статьей 53 Закона Приднестровской Молдавской Республики

от 26 ноября 2018 года N9318-з-чI <О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике> (сдз 1s_4s) в действующей редакчии, Постановлением Правительства

ПриднестровсКой Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года Ns 376 коб утверждеЕии
положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического

развития Приднестровской Молдавской Республики> (сдЗ 18-1) с изменениями

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года ]ф з77 (сдЗ 18-1), от 7 июня 2018 года

Nч 187 (СДЗ 18-2j), от 14 июня 2018 года хь 201 (сдЗ 18-25), от б авryста 2018 года Ns 269

(сдз 1i}_з2), от 1Ь декабря 2018 года Nч4З4 (СДЗ 18-50),от 26 апреля 2019 года Ns145
(саз tя-lо;,о, З1 мая 2019 года Ns 186 (сдЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года 11i405

(саз tя-+о;,о,26 декабря 2019 года }l!457 (сдЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года Ns459

iсдз zo_t), от 25 февра:rя 2020 года Ns40 (сдз 20-9),от б июrrя 2020 года J\ь2з1

iсдз zo-zB), от 10 ноября 2020 года Nч З95 (СДЗ 20-46), от 20 января 2021 года 3t1i 9

(сдз21-3), от 30 июля 202l года Ns255 (СДЗ 21-30), Постановлением Правительства

ilрrд"".rроu"*ой Молдавской Республики от 26 декабря 2019 года Ns 451 (об утверждении
ПЬложения о порядке проведения контроля в сфере закупок товаров фабот, услуг) в

отношениИ субъЬктов контроля>, на основalнии жшlобы общества с ограниченной

оru"r"r"aruоarью <,Щом окон> от 13 июня 2О22 года о признzrках нарушения Закона

Приднестровской Моrцавской Республики от 26 ноября 2018 года Jф 318-з-И кО закупках в

Приднестровской Молдавской Республике> (сдз 18-48), Служебной записки заJ\dестителя

министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики по тарифной

и ценовой политике от 14 июня 2022 года об обнаружении призна!ков нарушения норм

Закона Прилнестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года Ns з18-з-VI (о
закупках в Приднестровской Молдавской Республике) (СДЗ 18-48) и иных нормативных

правовых актов В сфере закупок в части обосцовапия закупки, извещения о проведении

зак)пки, прилагаемогО к закупочной докр{оIrтации, закупочной документации и проекта

контрaжта,
приказываю:

1.Заместителям начаJIьника Управления контроля государственных закупок

Государственной службы цен и антимонопольной деятеJIьпости Министерства

экономического р.ввития Приднестровской Молдавской Республики Бескоровайному

сергею Длексапдровичу, Глушко Сергею Петровичу провести внеплановое контрольное

мероприятие в отношеяии МУП кЖЭУК г. Бендерьп> (место нахождения: г. Бендеры,

ул, Кшинина д. 38),

2. Провести докуlrеIrтарное контольное мероприятие в период с lб по 29 llюня 2022

года.
3.Определить предметом контольного мероприятия осуществлеяие контоJIя

за соблюдепием МУП кЖЭУК г. Бендеры> законодательства Приднестровской Молдавской
республики в сфере закупок товаров фабот, услуг) в части соблюдения обязательньrх

требований нормативньtх пр.вовых актов в рвмешенньD( 24 мм 2022 года МУП (жЭУк
г. БендерьD) в информационной системе в сфере закупок информации и докр{еЕтzlх,

размещение которых в информачионной системе предусмотрено Законом Приднестровской
МолдавскоЙ Республики от 26 ноября 20l8 года Ng з18-з-vI (О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике> (сдз 1848), по закупке Ns 8 кКапитальньй ремонт стоительньD(
конструкций зданий)), предмет зiкупки (изготовление и установка металлопластиковьж
окон на объекгах муниципzrльного жилого фонда с наружной/внутренней
заделкой и покраской откосов), размещенной по электронному адресу:

http ://zakupki. gospmг.org/index.php/zakupki?view:purchase&id=2490.
4. Результаты проверки оформить в сроки, устЕlновленные действующим

законодательством Приднестровской Молдавской Респфлики.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на запdеститеJIя министра

экономического ра}вития Приднестровской Молдавской Республики по тарифной и ценовой
политике.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подп

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -

министр
ý

a

.,:,
С.А. оболоник

l
]

i

.,.